
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.11.2022/p.11 

1/1 

11) REGOLAMENTO ACCESSO ANIMALI D’AFFEZIONE ALL’INTERNO DEGLI 
AMBIENTI DI LAVORO DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

CONSIDERATE le disposizioni europee, nazionali, regionali e comunali sugli 

animali d’affezione e  il loro benessere;  

ATTESO che un maggior numero di aziende, sia pubbliche che private, sta 

approvando regolamenti aziendali interni, al fine di permettere 

l’accesso di animali da compagnia alle strutture di lavoro, 

indicando l’applicazione di alcune regole oppure alcuni divieti; 

PRESO ATTO  che la presenza di animali da compagnia sul luogo di lavoro 

realizza diversi benefici per i dipendenti (con una ricaduta positiva 

sul lavoro svolto e quindi anche per l’azienda stessa), quali 

riduzione dello stress e dell’ansia da prestazione, una prestazione 

lavorativa migliore nel corso del tempo, riduzione del tasso di 

assenteismo, rafforzamento socialità e gioco di squadra in ufficio, 

quindi un miglior benessere organizzativo; 

TENUTO CONTO che, con mail del 19 settembre, il Regolamento in parola è stato 

sottoposto all’attenzione delle OO.SS. e della R.S.U. per 

eventuali osservazioni, risultate positive; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito, 

DELIBERA 

di non approvare il Regolamento per l’accesso degli animali d’affezione all’interno degli 

ambienti di lavoro dell’Università degli Studi di Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area trasparenza, anticorruzione e formazione. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2022-11-23T12:02:45+0000
	ROMEI TERESA


		2022-11-23T13:20:21+0100
	Pierpaolo Limone




